
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건관리과 4,935,382 4,896,750 38,632

국            551,026

기            924,813

분              2,776

도            658,575

시          2,798,192

건강 증진(보건/보건의료) 4,414,040 4,174,122 239,918

국            551,026

기            923,613

분              2,776

도            657,975

시          2,278,650

시설장비 개선 1,072,950 1,165,774 △92,824

국            494,224

기              1,725

도            123,556

시            453,445

농어촌보건의료서비스 개선사업 835,800 998,874 △163,074

국            494,224

도            123,556

시            218,020

401 시설비및부대비 810,000 973,074 △163,074

국            477,024

도            119,256

시            213,720

01 시설비 792,000 953,925 △161,925

  ◎반룡보건진료소 이전 신축               264,000  264,000,000원

국            155,008

도             38,752

시             70,240

  ◎본촌보건진료소 이전 신축               264,000  264,000,000원

국            155,008

도             38,752

시             70,240

  ◎비토보건진료소 이전 신축               264,000  264,000,000원

국            155,008

도             38,752

시             70,240

02 감리비 12,870 13,404 △534

  ◎반룡보건진료소 이전 신축                 4,290  4,290,000원

국              2,860

도                715

시                715

  ◎본촌보건진료소 이전 신축                 4,290  4,290,000원

국              2,860

도                715

시                715

  ◎비토보건진료소 이전 신축                 4,290  4,290,000원

국              2,860
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                715

시                715

03 시설부대비 5,130 5,745 △615

  ◎반룡보건진료소 이전 신축                 1,710  1,710,000원

국              1,140

도                285

시                285

  ◎본촌보건진료소 이전 신축                 1,710  1,710,000원

국              1,140

도                285

시                285

  ◎비토보건진료소 이전 신축                 1,710  1,710,000원

국              1,140

도                285

시                285

405 자산취득비 25,800 25,800 0

국             17,200

도              4,300

시              4,300

01 자산및물품취득비 25,800 25,800 0

  ◎보건사업 차량구입(2대)                25,800  25,800,000원

국             17,200

도              4,300

시              4,300

의료장비 및 시설관리 233,700 166,900 66,800

401 시설비및부대비 112,000 16,000 96,000

01 시설비 112,000 16,000 96,000

  ◎보건지소ㆍ정신보건센터 노후시설 정비
               12,000

  ◎동서금동 보건진료센터 환경개선
              100,000

      12,000,000원

      100,000,000원

402 민간자본이전 22,200 15,000 7,200

02 민간대행사업비 22,200 15,000 7,200

  ◎보건정보시스템 유지관리                15,000

  ◎방사선디지털 영상 촬영장치 프로그램 유지관
    리                 7,200

  15,000,000원

      7,200,000원

405 자산취득비 99,500 132,900 △33,400

01 자산및물품취득비 99,500 132,900 △33,400

  ◎보건소 중회의실 교육장비 구입
               10,000

  ◎동서금동 보건진료센터 집기구입
               53,000

  ◎사천읍 보건지소 복사기 구입                 5,000

  ◎사남면 보건지소 장비구입                10,500

    ㅇ치과용 콤프레사 교체                 5,000

    ㅇ치과 민원용 고압멸균기 구입                 4,000

      10,000,000원

      53,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  4,000,000원

- 2 -



부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ치과 자외선 소독기 구입                 1,500

  ◎보건진료소 이전신축 장비구입                21,000

    ㅇ반룡 보건진료소 의료장비                 7,000

    ㅇ본촌 보건진료소 의료장비                 7,000

    ㅇ비토 보건진료소 의료장비                 7,000

  1,500,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

보건기관 통합정보시스템 구축 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

405 자산취득비 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

  ◎PC 본체 및 모니터 구입(3대)                 3,450  3,450,000원

기              1,725

시              1,725

공공의료서비스 지원 553,794 357,814 195,980

보건행정서비스 향상 553,794 357,814 195,980

101 인건비 59,272 73,236 △13,964

04 기간제근로자등보수 59,272 73,236 △13,964

  ◎동서금동보건센터 임상병리사                14,919

    ㅇ인부임                10,429

    ㅇ주차수당                 2,150

    ㅇ연차수당                   504

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,636

    ㅇ직무보수교육                   200

  ◎건강증진실 운영(영양사 1, 운동치료사 2)                44,353

    ㅇ인부임                31,287

    ㅇ주차수당                 6,450

    ㅇ연차수당                 1,510

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 4,906

    ㅇ직무보숙육                   200

  45,740원*1명*228일

  45,740원*1명*47일

  45,740원*1명*11일

  12,579,000원*13%

  200,000원

  45,740원*3명*228일

  45,740원*3명*47일

  45,740원*3명*11일

  37,737,000원*13%

  200,000원

201 일반운영비 257,968 235,416 22,552

01 사무관리비 119,968 130,416 △10,448

  ◎일반수용비                40,000

    ㅇ보건관리 일반수용비                35,000

    ㅇ보건지소 일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                13,968

  ◎피복비                 3,000

  ◎급량비                 5,000

  ◎임차료                58,000

    ㅇ공중보건의 숙소 임차                50,000

    ㅇ무인경비시스템 임차                 8,000

  35,000,000원

  5,000,000원

  13,968,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  50,000,000원

  8,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 138,000 105,000 33,000

  ◎공공요금및제세                80,000

  ◎연료비                20,000

  ◎시설장비유지비                20,000

  ◎차량선박비                18,000

  80,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  18,000,000원

202 여비 33,354 39,162 △5,808

01 국내여비 33,354 39,162 △5,808

  ◎관외출장여비                33,354  33,354,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ◎농어촌의료서비스 개선사업 업무추진
                3,000

  ◎전염병예방 업무추진                 3,000

  ◎방문보건사업 업무추진                 2,000

  ◎건강증진 업무추진                 2,000

      3,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 193,200 0 193,200

12 기타보상금 193,200 0 193,200

  ◎공중보건의사 연구수당 및 진료활동비
              193,200      700,000원*23명*12월

취약계층 보건의료지원 확대 1,531,106 1,509,899 21,207

국             56,802

기            631,535

분              2,500

도            222,960

시            617,309

심뇌혈관질환예방관리사업 60,324 60,224 100

국              4,412

도              1,500

시             54,412

201 일반운영비 11,324 13,024 △1,700

국              3,412

도              1,000

시              6,912

01 사무관리비 6,824 6,824 0

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지질혈증 관리사업
                4,000      4,000,000원

국              2,000

도              1,000

시              1,000

  ◎만성병 조사 감시 FMTP 교육비                 2,824  2,824,000원

국              1,412

시              1,412

03 행사운영비 4,500 6,200 △1,700

  ◎아침건강측정 운영 홍보물 제작                 3,000  3,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎아침건강측정 운영비                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 49,000 42,700 6,300

국              1,000

도                500

시             47,500

01 의료및구료비 49,000 42,700 6,300

  ◎아침건강 검사소모품 구입                 8,000

  ◎아침건강 합병증 검사비 지원
                2,000

  ◎만성병 관리실 검사 소모품 구입
                3,000

  ◎고혈압ㆍ당뇨환자 합병증 검사비 지원
                6,000

  ◎고지혈증 검사용 카세트 구입
               15,000

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지혈증 관리사업
                2,000

  8,000,000원

      10,000원*200명

      3,000,000원

      6,000,000원

      15,000원*1,000개

      2,000,000원

국              1,000

도                500

시                500

  ◎요충검사 수수료                 3,000

  ◎당뇨환자 안저 검사비 지원                10,000

  1,000원*3,000명

  10,000,000원

맞춤형 방문건강관리 211,991 206,382 5,609

기             94,421

시            117,570

101 인건비 208,089 197,983 10,106

기             92,470

시            115,619

04 기간제근로자등보수 208,089 197,983 10,106

  ◎맞춤형 방문보건사업 4대보험료
               14,266

  ◎맞춤형 방문보건사업 퇴직금                 8,883

  ◎맞춤형 방문보건사업               184,940

      14,266,000원

  8,883,000원

  184,940,000원

기             92,470

시             92,470

201 일반운영비 3,902 8,399 △4,497

기              1,951

시              1,951

01 사무관리비 3,902 8,399 △4,497

  ◎맞춤형 방문보건사업                 3,902  3,902,000원

기              1,951

시              1,951

재가암환자관리 5,014 5,014 0

기              2,507

도              1,253

시              1,254
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,014 2,948 66

기              1,507

도                753

시                754

01 사무관리비 3,014 2,948 66

  ◎암예방 및 홍보                 3,014  3,014,000원

기              1,507

도                753

시                754

307 민간이전 2,000 2,066 △66

기              1,000

도                500

시                500

01 의료및구료비 2,000 2,066 △66

  ◎재가 암 의료비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

희귀난치성 질환자 의료비 지원 274,155 369,928 △95,773

기            137,077

도             68,539

시             68,539

307 민간이전 274,155 369,928 △95,773

기            137,077

도             68,539

시             68,539

05 민간위탁금 274,155 369,928 △95,773

  ◎희귀난치성 질환자 의료비 지원
              274,155      274,155,000원

기            137,077

도             68,539

시             68,539

산모ㆍ신생아도우미지원 65,488 65,248 240

국             52,390

도              6,549

시              6,549

307 민간이전 65,488 65,248 240

국             52,390

도              6,549

시              6,549

05 민간위탁금 65,488 65,248 240

  ◎산모ㆍ신생아 도우미 지원                65,488  65,488,000원

국             52,390

도              6,549

시              6,549

암 조기검진사업 155,824 148,880 6,944

기             77,912
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             38,956

시             38,956

201 일반운영비 5,444 7,444 △2,000

기              2,722

도              1,361

시              1,361

01 사무관리비 5,444 7,444 △2,000

  ◎암 조기검진사업                 5,444  5,444,000원

기              2,722

도              1,361

시              1,361

301 일반보상금 2,000 0 2,000

기              1,000

도                500

시                500

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ◎암 조기검진사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

307 민간이전 148,380 141,436 6,944

기             74,190

도             37,095

시             37,095

05 민간위탁금 148,380 141,436 6,944

  ◎암 조기검진사업               148,380  148,380,000원

기             74,190

도             37,095

시             37,095

암환자 의료비 지원 164,940 164,940 0

기             82,470

도             41,235

시             41,235

307 민간이전 164,940 164,940 0

기             82,470

도             41,235

시             41,235

01 의료및구료비 164,940 164,940 0

  ◎암환자 의료비 지원               164,940  164,940,000원

기             82,470

도             41,235

시             41,235

정신보건센터운영 152,400 152,500 △100

기             76,200

시             76,200

101 인건비 93,000 93,000 0

기             46,500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             46,500

04 기간제근로자등보수 93,000 93,000 0

  ◎정신보건센터 운영                93,000  93,000,000원

기             46,500

시             46,500

201 일반운영비 40,400 36,500 3,900

기             20,200

시             20,200

01 사무관리비 30,400 26,500 3,900

  ◎정신보건센터 운영                30,400  30,400,000원

기             15,200

시             15,200

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ◎정신보건센터 운영                10,000  10,000,000원

기              5,000

시              5,000

301 일반보상금 11,000 15,000 △4,000

기              5,500

시              5,500

10 행사실비보상금 10,000 15,000 △5,000

  ◎정신보건센터 운영                10,000  10,000,000원

기              5,000

시              5,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ◎정신보건센터 운영                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

307 민간이전 4,000 4,000 0

기              2,000

시              2,000

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ◎정신보건센터 운영                 4,000  4,000,000원

기              2,000

시              2,000

405 자산취득비 4,000 4,000 0

기              2,000

시              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ◎정신보건센터 운영                 4,000  4,000,000원

기              2,000

시              2,000

방문보건사업 15,040 12,740 2,300

도              3,370

시             11,670

201 일반운영비 2,000 1,700 300

도              1,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,000

01 사무관리비 2,000 1,700 300

  ◎방문보건사업(1,000명)                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 4,740 4,440 300

도                720

시              4,020

10 행사실비보상금 4,740 4,440 300

  ◎호스피스 자원봉사자 운영(80명)
                1,440      1,440,000원

도                720

시                720

  ◎건강도우미 활동 참여자 실비보상
                1,800

  ◎자원봉사활동 참석자 실비보상                 1,500

      1,800,000원

  1,500,000원

307 민간이전 8,300 6,600 1,700

도              1,650

시              6,650

01 의료및구료비 8,300 6,600 1,700

  ◎방문보건사업(25명)                 3,300  3,300,000원

도              1,650

시              1,650

  ◎재가 암환자 통증조절 의료비                 5,000  5,000,000원

저소득층 특수질병 검진사업 8,014 13,200 △5,186

도              4,007

시              4,007

307 민간이전 8,014 13,200 △5,186

도              4,007

시              4,007

01 의료및구료비 8,014 13,200 △5,186

  ◎저소득층 특수질병 조기검진                 8,014  8,014,000원

도              4,007

시              4,007

난임부부지원 150,604 79,692 70,912

기             75,302

도             37,651

시             37,651

307 민간이전 150,604 79,692 70,912

기             75,302

도             37,651

시             37,651

01 의료및구료비 150,604 79,692 70,912

  ◎체외수정시술비 지원                73,112  73,112,000원

기             36,556

도             18,278
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             18,278

  ◎인공 수정 시술비 지원                77,492  77,492,000원

기             38,746

도             19,373

시             19,373

치매관리사업 106,204 48,117 58,087

기             52,602

시             53,602

101 인건비 20,052 15,030 5,022

기             10,026

시             10,026

04 기간제근로자등보수 20,052 15,030 5,022

  ◎치매관리사업(1명)                20,052  20,052,000원

기             10,026

시             10,026

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ◎치매극복의 날 행사 홍보물 제작                   500

  ◎채매극복의 날 행사 물품구입                   500

  500,000원

  500,000원

307 민간이전 85,152 33,087 52,065

기             42,576

시             42,576

01 의료및구료비 85,152 33,087 52,065

  ◎치매조기검진사업                11,152  11,152,000원

기              5,576

시              5,576

  ◎치매치료 관리비 지원(약품 구입지원)
               74,000      74,000,000원

기             37,000

시             37,000

경남헬스 3·3프로젝트 추진 11,800 19,800 △8,000

도              5,900

시              5,900

307 민간이전 11,800 19,800 △8,000

도              5,900

시              5,900

01 의료및구료비 11,800 19,800 △8,000

  ◎폐암ㆍ자궁경부 검진사업                11,800  11,800,000원

도              5,900

시              5,900

아토피ㆍ천식 예방관리 33,600 35,000 △1,400

기             12,000

시             21,600

201 일반운영비 25,000 13,000 12,000

기             12,000

시             13,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,000 4,000 5,000

  ◎아토피ㆍ천식 교육교재 및 홍보물 제작
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ◎아토피ㆍ천식 강사수당                 4,000  4,000,000원

기              2,000

시              2,000

03 행사운영비 16,000 5,000 11,000

  ◎아토피ㆍ천식 건강교실 운영                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ◎아토피 교실운영 물품 제작                 1,000

  ◎아토피ㆍ천식 극복 캠프운영                10,000

  1,000,000원

  10,000,000원

기              5,000

시              5,000

307 민간이전 8,600 22,000 △13,400

01 의료및구료비 8,600 22,000 △13,400

  ◎아토피ㆍ천식 저소득층 환아관리                 8,600

    ㅇ검사비 지원                 3,600

    ㅇ의료비 지원                 5,000

  3,600,000원

  5,000,000원

아토피없는 학교 만들기 20,000 53,584 △33,584

도             10,000

시             10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              5,000

시              5,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎아토피 설문조사 및 교육 교재ㆍ홍보물 제작
                5,000      5,000,000원

도              2,500

시              2,500

  ◎아토피 자조모임 운영 강사수당                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ◎아토피없는 학교 건강교육 및 행사
                4,000      4,000,000원

도              2,000

시              2,000

307 민간이전 10,000 53,584 △43,584

도              5,000

시              5,000

01 의료및구료비 10,000 53,584 △43,584

  ◎아토피ㆍ천식 저소득층 환아검사비 및 보습제
    지원                10,000      10,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

시              5,000

저소득층 요실금 수술비 지원 4,000 4,000 0

도              4,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도              4,000

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ◎저소득층 요실금 수술비 지원                 4,000  4,000,000원

도              4,000

정신질환자 의료비 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ◎정신질환자 의료비 지원                 4,000  4,000,000원

지역사회중심재활사업 42,088 0 42,088

기             21,044

시             21,044

101 인건비 20,000 0 20,000

기             10,000

시             10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ◎지역사회중심재활사업(1명)                20,000  20,000,000원

기             10,000

시             10,000

201 일반운영비 17,088 0 17,088

기              8,544

시              8,544

01 사무관리비 17,088 0 17,088

  ◎지역사회중심재활사업(1명)                17,088  17,088,000원

기              8,544

시              8,544

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ◎지역사회중심재활사업(1명)                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 5,000 0
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎치매상담센터 운영                 5,000  5,000,000원

분              2,500

시              2,500

늘푸른 주민건강대학 운영 27,360 26,900 460

201 일반운영비 23,600 25,000 △1,400

03 행사운영비 23,600 25,000 △1,400

  ◎건강대학 운영 교재 제작                 2,000

  ◎건강대학 교육 실습 운영 물품 제작
                2,000

  ◎건강대학 교육 강사수당                15,600

  ◎건강대학 운영                 4,000

  2,000,000원

      2,000,000원

  15,600,000원

  4,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎시상품 제작 및 교육 마일리지 운영
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 960 900 60

01 의료및구료비 960 900 60

  ◎기생충 약품구입                   300

  ◎기생충검사 수수료                   660

  100,000원*3통

  1,100원*600명

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ◎교육 물품구입                 1,800  300,000원*6개소

소외계층 종양표지자 검진 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

01 의료및구료비 7,000 10,000 △3,000

  ◎종양 표지자 검진                 7,000  7,000,000원

건강코디네이트 운영 1,860 0 1,860

201 일반운영비 1,860 0 1,860

03 행사운영비 1,860 0 1,860

  ◎건강코디네이터 행사                 1,860  1,860,000원

한의학 공공보건사업 4,400 0 4,400

307 민간이전 4,400 0 4,400

01 의료및구료비 4,400 0 4,400

  ◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방소모품
    구입                   400

  ◎한의학 지역보건사업 한방 치료 보조품 구입
                1,600

  ◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방 첩약제
    구입                 2,400

      400,000원

      1,600,000원

      2,400,000원

건강증진사업 1,017,414 658,439 358,975

기            290,353
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분                276

도            311,459

시            415,326

지역사회건강조사 47,826 38,364 9,462

기             23,913

시             23,913

201 일반운영비 900 0 900

기                450

시                450

01 사무관리비 900 0 900

  ◎지역사회 건강조사사업                   900  900,000원

기                450

시                450

202 여비 600 0 600

기                300

시                300

01 국내여비 600 0 600

  ◎지역사회 건강조사사업                   600  600,000원

기                300

시                300

307 민간이전 46,326 38,364 7,962

기             23,163

시             23,163

05 민간위탁금 46,326 38,364 7,962

  ◎지역사회 건강조사사업                46,326  46,326,000원

기             23,163

시             23,163

한의약건강증진사업 4,402 4,296 106

기              2,201

시              2,201

201 일반운영비 2,000 296 1,704

기              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 296 1,704

  ◎한의약 지역보건사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,402 4,000 △1,598

기              1,201

시              1,201

01 의료및구료비 2,402 4,000 △1,598

  ◎한의약 지역보건사업                 2,402  2,402,000원

기              1,201

시              1,201

건강생활실천사업 72,000 52,000 20,000

기             36,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             18,000

시             18,000

201 일반운영비 65,000 45,000 20,000

기             32,500

도             16,250

시             16,250

01 사무관리비 32,000 18,000 14,000

  ◎지역특화 건강행태 개선사업                32,000  32,000,000원

기             16,000

도              8,000

시              8,000

03 행사운영비 33,000 27,000 6,000

  ◎지역특화 건강행태 개선사업                33,000  33,000,000원

기             16,500

도              8,250

시              8,250

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎지역특화 건강행태 개선사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

시              1,250

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎지역특화 건강행태 개선사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ◎지역특화 건강행태 개선사업                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

흡연자금연지원 69,296 99,113 △29,817

기             34,098

도             17,049

시             18,149

101 인건비 4,000 4,000 0

기              2,000

도              1,000

시              1,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

  ◎흡연자 금연지원                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

201 일반운영비 16,196 48,113 △31,917

기              8,098

도              4,049

시              4,049

01 사무관리비 12,196 38,113 △25,917

  ◎흡연자 금연지원                12,196  12,196,000원

기              6,098

도              3,049

시              3,049

03 행사운영비 4,000 10,000 △6,000

  ◎흡연자 금연지원                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

도              1,250

시              1,250

12 기타보상금 5,000 6,000 △1,000

  ◎흡연자 금연지원                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도              1,250

시              1,250

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

  ◎직원 금연펀드 시 지원금                 1,100  100,000원*11명

307 민간이전 40,000 40,000 0

기             20,000

도             10,000

시             10,000

01 의료및구료비 40,000 40,000 0

  ◎흡연자 금연지원                40,000  40,000,000원

기             20,000

도             10,000

시             10,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

기              1,500

도                750

시                750

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◎흡연자 금연지원                 3,000  3,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

도                750

시                750

의치보철사업 184,000 150,520 33,480

도            138,000

시             46,000

307 민간이전 184,000 150,520 33,480

도            138,000

시             46,000

01 의료및구료비 184,000 150,520 33,480

  ◎의치보철사업               184,000  184,000,000원

도            138,000

시             46,000

노인ㆍ장애인 구강관리사업 172,100 0 172,100

기             86,050

도             43,025

시             43,025

307 민간이전 172,100 0 172,100

기             86,050

도             43,025

시             43,025

01 의료및구료비 172,100 0 172,100

  ◎노인 의치 보철               163,000  163,000,000원

기             81,500

도             40,750

시             40,750

  ◎노인불소 도포ㆍ스케일링 사업                 9,100  9,100,000원

기              4,550

도              2,275

시              2,275

영유아 건강검진 사업 3,492 3,725 △233

기              2,875

도                308

시                309

201 일반운영비 549 595 △46

기                439

도                 55

시                 55

01 사무관리비 549 595 △46

  ◎영유아 건강검진 사업                   549  549,000원

기                439

도                 55

시                 55

307 민간이전 2,943 3,130 △187

기              2,436

도                253

시                254
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 400 220 180

  ◎영유아 건강검진 사업                   400  400,000원

기                400

05 민간위탁금 2,543 2,910 △367

  ◎영유아 건강검진 사업                 2,543  2,543,000원

기              2,036

도                253

시                254

선천성대사이상검사 및 환아관리 21,400 24,220 △2,820

기             10,700

도              5,350

시              5,350

307 민간이전 21,400 24,220 △2,820

기             10,700

도              5,350

시              5,350

01 의료및구료비 21,400 24,220 △2,820

  ◎선천성대사이상검사 및 환아관리
               21,400      21,400,000원

기             10,700

도              5,350

시              5,350

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 66,008 52,571 13,437

기             33,004

도             16,502

시             16,502

307 민간이전 66,008 52,571 13,437

기             33,004

도             16,502

시             16,502

01 의료및구료비 66,008 52,571 13,437

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               66,008      66,008,000원

기             33,004

도             16,502

시             16,502

생애전환기 건강진단 5,276 6,023 △747

기              4,221

시              1,055

201 일반운영비 300 300 0

기                240

시                 60

01 사무관리비 300 300 0

  ◎생애전환기 건강진단                   300  300,000원

기                240

시                 60

307 민간이전 4,976 5,723 △747

- 18 -



부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,981

시                995

05 민간위탁금 4,976 5,723 △747

  ◎생애전환기 건강진단                 4,976  4,976,000원

기              3,981

시                995

저출산대책사업 15,612 10,752 4,860

도              4,080

시             11,532

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ◎임산부 산전ㆍ후 건강교실 운영                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ◎임산부 건강교실 마일리지 운영                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 9,612 10,752 △1,140

도              4,080

시              5,532

01 의료및구료비 9,612 10,752 △1,140

  ◎정관ㆍ난관 복원 시술사업                 2,420  2,420,000원

도                484

시              1,936

  ◎임산부 풍진검사사업                 7,192  7,192,000원

도              3,596

시              3,596

출산장려금 지원 151,000 18,000 133,000

도             10,500

시            140,500

301 일반보상금 151,000 18,000 133,000

도             10,500

시            140,500

12 기타보상금 151,000 18,000 133,000

  ◎출산장려금 지원(도비보조)                21,000  21,000,000원

도             10,500

시             10,500

  ◎출산장려금 지원               130,000

    ㅇ둘째자녀 이상                70,000

    ㅇ셋째자녀 이상                60,000

  70,000,000원

  60,000,000원

임산부ㆍ아동 건강관리 19,868 20,492 △624

기              9,934

도              4,967

시              4,967

307 민간이전 19,868 20,492 △624

기              9,934

도              4,967
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,967

01 의료및구료비 17,864 18,560 △696

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리                17,864  17,864,000원

기              8,932

도              4,466

시              4,466

05 민간위탁금 2,004 1,932 72

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리                 2,004  2,004,000원

기              1,002

도                501

시                501

영양플러스사업 96,278 96,580 △302

기             46,139

도             23,069

시             27,070

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

도              4,875

시              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

시              4,875

201 일반운영비 5,838 6,140 △302

기              2,919

도              1,459

시              1,460

01 사무관리비 3,838 4,140 △302

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스                 3,838  3,838,000원

기              1,919

도                959

시                960

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

202 여비 500 0 500

기                250

도                125

시                125

01 국내여비 500 0 500

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스                   500  500,000원

기                250

도                125

시                125
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 70,440 70,440 0

기             33,220

도             16,610

시             20,610

01 의료및구료비 70,440 70,440 0

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스                70,440  70,440,000원

기             33,220

도             16,610

시             20,610

신생아 난청조기진단 2,436 2,534 △98

기              1,218

도                609

시                609

307 민간이전 2,436 2,534 △98

기              1,218

도                609

시                609

01 의료및구료비 2,192 2,534 △342

  ◎신생아 청각 선별검사                 2,192  2,192,000원

기              1,096

도                548

시                548

05 민간위탁금 244 0 244

  ◎신생아 청각 선별검사                   244  244,000원

기                122

도                 61

시                 61

건강플러스ㆍ행복플러스 60,000 40,000 20,000

도             30,000

시             30,000

101 인건비 24,000 10,000 14,000

도             12,000

시             12,000

04 기간제근로자등보수 24,000 10,000 14,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                24,000  24,000,000원

도             12,000

시             12,000

201 일반운영비 17,000 26,000 △9,000

도              8,500

시              8,500

01 사무관리비 8,000 16,000 △8,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 9,000  9,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,500

시              4,500

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

도              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

12 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              8,000

시              8,000

05 민간위탁금 16,000 0 16,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                16,000  16,000,000원

도              8,000

시              8,000

구강보건사업 3,500 5,500 △2,000

201 일반운영비 1,000 3,000 △2,000

03 행사운영비 1,000 3,000 △2,000

  ◎구강 보건의 날 행사 운영                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎건치아동 포스터작품공모 시상품 구입
                  500      500,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ◎이동차량 치과 재료구입                 2,000  2,000,000원

마을건강원 운영 920 920 0

분                276

시                644

301 일반보상금 920 920 0

분                276

시                644

10 행사실비보상금 550 550 0

  ◎마을건강원 교육 여비(55명)                   550  550,000원

분                163

시                387

12 기타보상금 370 370 0

  ◎마을건강원 강사수당(55명)                   370  370,000원

분                113
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                257

건강증진실 운영 4,500 7,000 △2,500

405 자산취득비 4,500 7,000 △2,500

01 자산및물품취득비 4,500 7,000 △2,500

  ◎전동 런닝머신 구입                 4,500  4,500,000원

출산지원 17,500 21,500 △4,000

307 민간이전 17,500 19,500 △2,000

01 의료및구료비 17,500 19,500 △2,000

  ◎임산부 조혈제 구입                 5,000

  ◎풍진항체 검사비 지급                 2,000

  ◎풍진예방접종비 지급                   500

  ◎태아 기형아 검사비 지급                10,000

  10,000원*500명

  40,000원*50명

  10,000원*50명

  20,000원*500명

질높은 의료서비스 제공(수입대체경비) 238,776 482,196 △243,420

보건관리과 진료 및 보건사업 134,235 138,155 △3,920

307 민간이전 134,235 138,155 △3,920

01 의료및구료비 134,235 138,155 △3,920

  ◎보건소 진료의약품 및 소모품 구입
               95,135

  ◎한방 및 물리치료 약품ㆍ소모품 구입
               30,000

  ◎구강보건실 노인 불소도포 및 스켈링
                9,100

      95,135,000원

      30,000,000원

      9,100,000원

보건지소 진료 및 보건사업 104,541 344,041 △239,500

307 민간이전 104,541 344,041 △239,500

01 의료및구료비 104,541 344,041 △239,500

  ◎사천읍 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                3,888

  ◎정동면 보건지소 진료약품 및 소모품 구입
               66,948

  ◎사남면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
               14,500

  ◎곤양면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                1,001

  ◎곤명면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                2,430

  ◎서포면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
               14,700

  ◎동서금동 보건센터 주사제 및 진료 소모품 구
    입                 1,074

      3,888,000원

      66,948,000원

      14,500,000원

      1,001,000원

      2,430,000원

      14,700,000원

      1,074,000원

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 521,342 722,628 △201,286

기              1,200

도                600

시            519,542
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 302,262 501,048 △198,786

기              1,200

도                600

시            300,462

인력운영비 299,862 498,648 △198,786

101 인건비 299,862 498,648 △198,786

01 보수 201,909 192,294 9,615

  ◎초과근무수당               201,909

    ㅇ5급                 4,703

    ㅇ6급                67,826

    ㅇ7급                57,270

    ㅇ8급                48,111

    ㅇ9급                14,384

    ㅇ처우개선                 9,615

  9,796원*1명*40시간*12월

  8,312원*17명*40시간*12월

  7,457원*16명*40시간*12월

  6,682원*15명*40시간*12월

  5,993원*5명*40시간*12월

  192,294,000원*5%

03 무기계약근로자보수 97,953 113,154 △15,201

  ◎물리치료ㆍ병리검사ㆍX-선실ㆍ금연클리닉(5명
    )                97,953

    ㅇ기본급                56,947

    ㅇ상여금                18,983

    ㅇ근속가산금                 4,556

    ㅇ유급휴일수당                11,893

    ㅇ연차수당                 4,574

    ㅇ출장여비(보수교육 등)                 1,000

    

  45,740원*5명*249일

  56,947,000원*4/12

  45,558,000원*10%

  45,740원*5명*52일

  45,740원*5명*20일

  1,000,000원

인력운영비[보조] 2,400 2,400 0

기              1,200

도                600

시                600

101 인건비 2,400 2,400 0

기              1,200

도                600

시                600

03 무기계약근로자보수 2,400 2,400 0

  ◎흡연자 금연지원                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                600

시                600

기본경비 219,080 221,580 △2,500

기본경비 219,080 221,580 △2,500

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

  ◎급량비                 3,000

  7,000,000원

  3,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 196,800 199,200 △2,400

01 국내여비 196,800 199,200 △2,400

  ◎관내출장여비               196,800  200,000원*82명*12월

203 업무추진비 12,280 12,380 △100

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎보건소 운영                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,160 3,200 △40

  ◎직원사기진작 경비                 3,160  40,000원*79명

04 부서운영업무추진비 5,820 5,880 △60

  ◎부서운영 업무추진비
                5,820      (350,000원*12월)+(5,000원*27명*12월)
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